Các cấp
hội còn vận động phụ nữ tích
cực tham gia các tổ chức kinh
tế tập thể, tham gia gửi tiền tiết
kiệm hàng tháng tạo nguồn vốn
giúp phụ nữ nghèo vay phát

Hội chùa Keo là một trong
những lễ hội lớn của tỉnh
thu hút hàng vạn tăng

ni, Phật tử, người dân trong và
ngoài tỉnh hành hương về tham
quan, lễ Phật. Lễ hội thu chùa
Keo năm 2019 được tổ chức từ
ngày 8 - 13/10 (10 - 15/9 âm
lịch) với nhiều hoạt động tế lễ,
rước kiệu và các hoạt động văn
hóa văn nghệ, trò chơi dân gian
đặc sắc như hát du thuyền, thi
têm trầu cánh phượng, biểu
diễn võ thuật, leo cầu ngô, bắt
vịt.